МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования
«Казанский национальный исследовательский технический университет

им. А.Н. Туполева-КАИ»
(КНИТУ-КАИ)

ПРИКАЗ
с/. №  </&-€>__________

Казань

«о создании стипендиальных комиссий»

Согласно «Положению о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся в КНИТУ-КАИ» (п. 4.8)

приказываю:

1. Утвердить стипендиальную комиссию университета на 2017 для
студентов в следующем составе:
Председатель комиссии -  Проректор по образовательной деятельности

Маливанов Н. Н.
Зам. председателя комиссии - Начальник Управления внеучебной

работы Халитова И. С.

Члены комиссии:
Начальник отдела социальной поддержки студентов -  Фирумянц С. В.
Заместитель начальник Управления экономики -Тищенко И. В.
Ведущий бухгалтер ОБУиО -  Мальцева И.Ф.
Председатель Совета молодежных организаций и объединений КНИТУ-КАИ
-  А. С. Бурнашевский
Директоры институтов и филиалов, декан ФМФ

2. В целях объективного рассмотрения и назначения повышения размера
государственной академической стипендии студентам за достижения в
различных видах деятельности за счет бюджетных ассигнований,
предусмотренных на совершенствование стипендиального обеспечения
(согласно Постановления Правительства РФ «О совершенствовании
стипендиального обеспечения обучающихся в федеральных образовательных
учреждениях профессионального образования» от 18 ноября 2011г. № 945)
утвердить составы подкомиссий:

Подкомиссия 1 (за достижения в научно-исследовательской
деятельности)

Председатель -  проректор по научной и инновационной деятельности
Михайлов С. А.

Зам.председателя -  начальник Управления подготовки и аттестации
научно-педагогических кадров Лебеденко О. В.

Начальник отдела организации учебно-исследовательской работы
студентов Сильницкая Ю. О.

Заместители директоров институтов (декана факультета) по научной
работе

Подкомиссия 2 (за достижения в учебной деятельности)
Председатель -  проректор по образовательной деятельности

Маливанов Н. Н.
Зам.председателя -  начальник Учебного управления Филонов Н. В.

Специалист по учебно-методической работе Управление подготовки и
аттестации научно-педагогических кадров Университета Корсакова Т. Н.
Заместители директоров институтов (декана факультета) по учебной работе

Подкомиссия 3 (за достижения в общественной, культурно-массовой и
спортивной деятельности)

Председатель -  проректор по образовательной деятельности
Маливанов Н. Н.

Зам. председателя -  начальник Управления внеучебной работы
Халитова И. С.

Начальник отдела нравственно-эстетического воспитания УВР
Шигапова Л. В.

Директор спортивного клуба Максимов В. Д.
Заместители директоров институтов (декана факультета) по

внеучебной работе
Подкомиссия 4 (по филиалам)
Председатель -  проректор по образовательной деятельности

Маливанов Н. Н.
Зам. председателя -  начальник Управления внеучебной работы

Халитова И. С.
Начальник отдела нравственно-эстетического воспитания УВР

Шигапова Л. В.
Начальник отдела организации учебно-исследовательской работы

студентов Сильницкая Ю. О.
Директор спортивного клуба Максимов В. Д.
Директоры филиалов

Ректор А. X. Гильмутдинов

Проект вносит:
Начальник управления внеучебной работы
И.С. Халитова